
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
V.le M. UNGHERIA, 86 - 74013 GINOSA (TA) 

 tel.+390998245663 -  

E-mail: TAIC82600L@istruzione.it– PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolacalo.gov.it - C.F. 90122060735 

 

                                                                                         

 ALBO ON LINE 

Oggetto: M.A.D. Messa a disposizione – Apertura termini di presentazione delle domande per   

l’insegnamento nella Scuola Secondaria di 1° Grado/Primaria/Infanzia/Sostegno con   titolo  

di accesso richiesto dalla vigente normativa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

Personale docente ed educativo”; 

RITENUTO di dover regolamentare la procedura di presentazione delle domande di Messa a 

Disposizione (MAD); 

CONSIDERATA la possibilità di dover provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato per 

eventuali supplenze del personale docente su posti e/o spezzoni di posti in questa 

Istituzione scolastica, inclusi i posti di sostegno; 

DISPONE 

1. Saranno accettate e prese in considerazione le domande di messa a disposizione (MAD) per l’a.s. 

2023/2024 pervenute a questo Istituto nel periodo compreso fra l’3/8/2023 e il 23/8/2023 (termine 

perentorio di presentazione); 

2. Le domande inviate prima dell’3/8/2023 dovranno essere nuovamente inoltrate nel periodo sopra 

indicato. Si specifica che non verranno prese in considerazione le MAD che perverranno in data non 

compresa tra l’3/8/2023 e il 23/8/2023; 

3. Le domande di messa a disposizione dovranno essere inviate attraverso posta PEC  alla 

seguente mail - TAIC82600L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

4. Le MAD andranno rese in autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dovranno riportare la 

chiara dicitura della classe di concorso per cui viene offerta la disponibilità; 

5. Alle MAD dovranno essere allegati: 

● Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità; 
   

si comunicano i criteri con cui saranno graduate le domande pervenute  di messa a disposizione: 

 

1. Non essere inserito in graduatoria di I, II, III fascia di alcuna provincia; 
 

2. Possesso dello specifico titolo di studio per l’accesso al posto di insegnamento: 
  

 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.gov.it/




 

3. Possesso di abilitazione per il posto/classe di concorso richiesta; 

 

4. Voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento) o del titolo di studio richiesto per l’accesso 

al posto/alla classe di concorso; 

 

5. Ulteriori titoli di specializzazione/aggiornamento pertinenti con il posto/la classe di concorso 

richiesta; 

 

6. Dichiarazione di disponibilità a prendere servizio immediatamente in caso di supplenze 

inferiori a trenta giorni; 

 

7. Età anagrafica . 

 

9.   Per i docenti di sostegno, in aggiunta ai criteri precedenti: i docenti con il titolo di    

      specializzazione per il sostegno hanno la precedenza su tutti i candidati che hanno presentato 

      istanza di MAD. 

 

La validità delle domande presentate è limitata all’anno scolastico di riferimento.  

Le domande potranno essere inviate dal 3/08/2022 al 23/08/2023. 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 

contratti. 

La presente disposizione viene pubblicata all’albo pretorio on-line del sito istituzionale della 

scuola al fine di consentire la libera consultazione. 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 


		2023-08-03T08:15:00+0200
	GLLMNN67T69L049T




